

Obiectivul: Obiectiv 1

Obiectul: [4] Izolarea fatadelor si tavanelor cladirea grdinita de copii Alionusca, r-nul Riscani, s.Racaria

Devizul: Izolarea fatadelor si tavanelor cladirea grdinita de copii Alionusca, r-nul Riscani, s.Racaria

Deviz local Nr. 1.4.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-28

Valoarea de deviz 738 613,775 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	5,0000	323,0374	1 615,187
					290,5974	1 452,987
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	330,0000	23,9419	7 900,827
					22,9419	7 570,827
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	1,5000	323,0374	484,556
					290,5974	435,896
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	35,0000	11,9458	418,103
					11,8958	416,353
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	95,0000	11,9458	1 134,851
					11,8958	1 130,101
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	33,1300	112,1604	3 715,874
					112,1604	3 715,874
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	33,1300	38,2365	1 266,775
					38,2365	1 266,775
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	33,1300	63,7000	2 110,381
					0,0000	0,000
	1.	TOTAL Lucrari de demolare				18 646,554
		Inclusiv salariul				15 988,813
	2.	Termoizolarea fasadei				
9	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m³, teren de categoria 2.	100 m3	0,5000	5 040,6286	2 520,314
					202,2286	101,114
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,5000	381,5000	190,750
					0,0000	0,000
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,5000	1 009,1854	504,593
					749,4354	374,718
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	650,0000	82,3283	53 513,395
					63,7275	41 422,875
13	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	440,7000	21,6977	9 562,154
					3,8237	1 685,083
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	390,0000	194,1210	75 707,190
					144,4490	56 335,110
15	CF17B k=4	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	390,0000	66,1884	25 813,476
					44,1844	17 231,916
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	65,0000	70,3470	4 572,555
					8,4970	552,305
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	65,0000	74,2380	4 825,470
					33,9880	2 209,220
18	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	290,0000	341,8667	99 141,348
					196,2807	56 921,403
19	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine	m2	30,0000	377,7034	11 331,102

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifugate din vată minerală glafurilor (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect).			248,3673	7 451,019
20	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade.	m2	320,0000	21,0864	6 747,648
					10,1964	3 262,848
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.	m2	320,0000	144,3164	46 181,248
					103,6634	33 172,288
22	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici în dispersie apoasă, aplicate în 3 straturi la fațade executate pe tencuială driscuită .k man=2.0	m2	33,5000	110,6425	3 706,524
					93,4670	3 131,145
23	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat.	m2	75,0000	11,5193	863,948
					3,3988	254,910
24	CE13D2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu.	m2	75,0000	177,2981	13 297,358
					62,0281	4 652,108
25	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect).	m2	75,0000	272,3629	20 427,217
					145,9785	10 948,385
26	CI21A	Placarea pereților cu plăci din ceramica-granit: dimensiuni până la 400 x 400 mm.	m2	25,0000	362,3003	9 057,509
					246,4130	6 160,325
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	35,0000	74,2380	2 598,330
					33,9880	1 189,580
	2.	TOTAL Termoizolarea fațadei				390 562,128
		Inclusiv salariul				247 056,350
	3.	Pereu, rampa, scări				
28	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite.	m2	80,0000	12,5019	1 000,152
					1,6994	135,952
29	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă.	m3	4,1000	454,4003	1 863,041
					84,1203	344,893
30	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci.	kg	41,5800	20,4231	849,192
					2,5491	105,992
31	CA02B	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, prepararea cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,0000	2 616,2860	13 081,430
					390,8620	1 954,310
32	CG47C	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni plăci: până la 300 x 300 mm.	m2	45,0000	221,6677	9 975,045
					100,2646	4 511,907
33	CH06A	Balustradă din inox	m	17,0000	232,4160	3 951,072
					76,4730	1 300,041
	3.	TOTAL Pereu, rampa, scări				30 719,932
		Inclusiv salariul				8 353,095
	4.	Termoizolarea tavanului				
34	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite.	m2	170,0000	12,5019	2 125,323
					1,6994	288,898
35	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci extrudate de polistiren înspumate, grosime 50 mm, într-un strat.	m2	170,0000	76,4756	13 000,852
					10,1964	1 733,388
36	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite.	m2	170,0000	12,5019	2 125,323
					1,6994	288,898
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin.	m2	170,0000	125,2530	21 293,010
					59,4790	10 111,430
	4.	TOTAL Termoizolarea tavanului				38 544,508
		Inclusiv salariul				12 422,614
	5	Jgheaburi și burlane				

38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	61,0000	366,5375	22 358,786
					25,4910	1 554,951
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	105,0000	254,1686	26 687,703
					29,7395	3 122,648
	5	TOTAL Jgheaburi si burlane				49 046,489
		Inclusiv salariul				4 677,599

Total manopera (ore)	3 395,2980
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		527 519,612
Asigurari sociale	24,0000%	69 239,633
Total		596 759,245
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 416,151
Total		601 175,396
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 208,075
Total		603 383,471
Cheltuieli de regie	1,0000%	6 033,835
Total		609 417,306
Beneficiu de deviz	1,0000%	6 094,173

Total General fara TVA	615 511,479
TVA (20%)	123 102,296
TOTAL GENERAL	738 613,775
Inclusiv salariul	288 498,471

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)